

## **PROTOKÓŁ Z POSIEDZENIA KOMISJI SPOŁECZNEJ**

W dniu 18-06-2024 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim odbyło się posiedzenie Komisji Społecznej.

**Tematem posiedzenia Komisji był punkt pierwszy planu pracy – „Zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w czasie wakacji.”**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji:

-Anna Filipiak,

-Agnieszka Dorawa,

-Justyna Zielińska,

-Grażyna Bieniek,

-Marzanna Szewczyk,

-Wojciech Elszyn,

oraz goście zaproszeni:

-Pan Roman Guździół -WOPR,

-Komendant Komisariatu Policji w Solcu Kujawskim Pan Tomasz Piasecki,

-zastępca burmistrza Pani Kinga Rubaszewska.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Roman Guździół. Od 01-07-2024 do 31-08-2024, w godzinach od 10.00 do 22.00 w Stacji WOPS w Solcu Kujawskim, będą pełnione dyżury członków WOPR (bez zmiany nocnej). Od 22-06-2024 zostaną otwarte kąpieliska w Borównie oraz w Pieczyskach, gdzie będzie dyżurował ratownik. Natomiast w miejscowości Chmielniki nie będzie dyżuru ratownika .

Grupa WOPR prowadzi działania w formie :

-pogadanek;

-pokazów sprzętu;

-pokazów ratownictwa;

Grupa WOPR brała udział w obchodach Dni Solca, podczas których prezentowano sprzęt oraz przeprowadzono z dziećmi i młodzieżą ćwiczenia z udzielania pierwszej pomocy. W dniu 20-06-2024 grupa WOPR w Szkole Podstawowej nr 4 przeprowadzi pogadankę na temat

bezpiecznego zachowania się nad wodą. Grupa WOPR w dniu 23-06-2023 uczestniczyć będzie również w imprezie pt. „Noc Świętojańska.”

Pan Roman Guździół poinformował również, że przy stacji WOPR rozpoczęła działalność wypożyczalnia kajaków. W dniu 05-07-2024 grupa WOPR będzie gościć dzieci z Domu Dziecka w Trzemiętowie, jak również będzie brać udział w półkoloniach zorganizowanych przez SCK (pokaz ratownictwa wodnego oraz zajęcia związane z udzielania pierwszej pomocy).

Pan Roman Guździół zwrócił uwagę, że głównym problemem związanym z działalnością grupy WOPR jest brak hangarów oraz zły stan przystani Salina. Obecnie motorówki są umieszczone w hangarze ZGK , przy ul. Targowej.

Jako drugi zabrał głos Komendant Komisariatu Policji Pan Tomasz Piasecki, który potwierdził, że będą przeprowadzane patrole nadbrzeży Wisły oraz w okolicach stawów w miejscowości RUDY ( nielegalne miejsca, w których młodzież kąpie się). Będą również przeprowadzane patrole w miejscach skupisk młodzieży i dzieci. Przed sezonem letnim przeprowadzono również spotkania z młodzieżą w szkołach, piknikach oraz z dziećmi w przedszkolach na temat bezpiecznego zachowania się .

Na Dworcu PKP przeprowadzane są stałe patrole oraz dodatkowo zostały zaangażowane siły niemundurowe z Bydgoszczy.

Jednocześnie Pan Tomasz Piasecki zwrócił uwagę na problem zażywania narkotyków wśród młodzieży – zażywana jest głównie marihuana oraz twardy narkotyk tzw. kryształ. Zwrócił również uwagę , że wśród obywateli Ukrainy zamieszkujących na terenie Solca Kujawskiego dominującym problemem jest przemoc domowa , zażywanie narkotyków oraz nadużywanie alkoholu.

Pan Wojciech Elszyn zwrócił się z zapytaniem, czy w okresie wakacji przewidziane jest uruchomienie dodatkowych patroli. Pan Komendant zwrócił uwagę, że obecnie boryka się z brakami kadrowymi.

Pan Tomasz Piasecki zwrócił również uwagę na konieczność umieszczenia w miejscach newralgicznych dobrej jakości monitoringu miejskiego oraz umieszczenia tablic z informacją „Zakaz Kąpieli” na osiedlu Toruńskim oraz przy ul. Żeglarskiej.

Jednocześnie przewodnicząca komisji zwróciła się z prośbą do Pani Kingi Rubaszewskiej zastępcy burmistrza Solca Kujawskiego z prośbą o zamieszczeniu na stronie internetowej Urzędu Miejskiego numerów alarmowych.

Przewodnicząca Komisji Społecznej

Anna Filipiak

Załącznik:

1.Lista obecności

Protokół sporządziła: Anna Filipiak